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GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CUENTA CONTABLE
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DEL 2016
(miles de pesos)

SALDO INICIAL
(sh

$2,284,546

2,220,912
8,226
55,402

0

0

0

5
$4,875,413
654,525

0

3,210,836

959,852
50,201
0

0
0

0

$7,159,959

CARGOS DEL PERIODO

$17,497,894

12,878,236
4,491,450
128,208

0

0

0

0

$409,802
104,497

0

182,378

113,160
1,987
0

7,779

$17,907,696

11

ABONOS DEL PERIODO

$17,346,373

12,870,554
4,475,085
735

0

0

0

0

$290,697

75,706
0

124,325

86,783

$17,637,070

SALDO FINAL
(SF)

$2,436,066

2,228,595
24,590
182,875

0

0

0

5
$4,994,519
683,316

0

3,268,889

986,229
52,188
0

3,896

$7,430,584

VARIACIONES DEL
PERIODO

$151,520

7,683
16,365
127,473
0

0

0

0

$119,105

28,791
0

58,053

26,377
1,987

3,896

$270,625



