

## GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DEL 2016 (miles de pesos)

CUENTA CONTABLE	SALDO INICIAL (SI)	CARGOS DEL PERÍODO	ABONOS DEL PERÍODO	SALDO FINAL (SF)	VARIACIONES DEL PERÍODO
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE	\$2,284,546	\$17,497,894	\$17,346,373	\$2,436,066	\$151,520
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	2,220,912	12,878,236	12,870,554	2,228,595	7,683
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	8,226	4,491,450	4,475,085	24,590	16,365
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	55,402	128,208	735	182,875	127,473
INVENTARIOS	0	0	0	0	0
ALMACENES	0	0	0	0	0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5	0	0	5	0
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$4,875,413	\$409,802	\$290,697	\$4,994,519	\$119,105
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	654,525	104,497	75,706	683,316	28,791
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,210,836	182,378	124,325	3,268,889	58,053
BIENES MUEBLES	959,852	113,160	86,783	986,229	26,377
ACTIVOS INTANGIBLES	50,201	1,987	0	52,188	1,987
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	0	0	0	0	0
ACTIVOS DIFERIDOS	0	7,779	3,882	3,896	3,896
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	\$7,159,959	\$17,907,696	\$17,637,070	\$7,430,584	\$270,625